

О некоторых вопросах консультативно-совещательных органов при Правительстве Республики Казахстан

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 13 мая 2019 года № 78-р.

Внести в некоторые распоряжения Премьер-Министра Республики Казахстан следующие изменения:

1. В распоряжении Премьер-Министра Республики Казахстан от 29 сентября 2016 года № 90-р "О некоторых вопросах консультативно-совещательных органов при Правительстве Республики Казахстан":

в приложении 5 к указанному распоряжению:

в составе Комиссии по промышленному развитию Республики Казахстан:

строку "Премьер-Министр Республики Казахстан, председатель" изложить в следующей редакции:

"Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан, председатель";

строку "Министр по инвестициям и развитию Республики Казахстан, заместитель председателя" изложить в следующей редакции:

"Министр индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан, заместитель председателя";

строку "вице-министр по инвестициям и развитию Республики Казахстан, секретарь " изложить в следующей редакции:

"вице-министр индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан, секретарь";

строку "Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан - Министр сельского хозяйства Республики Казахстан" изложить в следующей редакции:

"Министр сельского хозяйства Республики Казахстан"; строку "Министр финансов Республики Казахстан" изложить в следующей редакции:

"Первый заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан - Министр финансов Республики Казахстан";

строку "председатель правления акционерного общества "Казахстанский институт развития индустрии" (по согласованию) изложить в следующей редакции:

"председатель правления акционерного общества "Казахстанский центр индустрии и экспорта" (по согласованию)";

в Положении о Комиссии по промышленному развитию Республики Казахстан, утвержденном указанным распоряжением:

пункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:

- "4. Рабочим органом Комиссии является Министерство индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
 - 5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.".
- 2. В распоряжении Премьер-Министра Республики Казахстан от 31 марта 2017 года № 40-р "О создании Совета по экспортной политике при Правительстве Республики Казахстан":

в составе Совета по экспортной политике при Правительстве Республики Казахстан

строку "Первый заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан, заместитель председателя" изложить в следующей редакции:

"Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан, заместитель председателя";

строку "первый вице-министр по инвестициям и развитию Республики Казахстан, секретарь" изложить в следующей редакции:

"вице-министр индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан, секретарь";

строку "Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан - Министр сельского хозяйства Республики Казахстан" изложить в следующей редакции:

"Министр сельского хозяйства Республики Казахстан";

строку "Министр информации и коммуникации Республики Казахстан" изложить в следующей редакции:

"Министр информации и общественного развития Республики Казахстан";

строку "Министр финансов Республики Казахстан" изложить в следующей редакции:

"Первый заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан - Министр финансов Республики Казахстан";

строку "Министр оборонной и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан" изложить в следующей редакции:

"Министр цифрового развития, оборонной и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан";

строку "Министр по инвестициям и развитию Республики Казахстан" изложить в следующей редакции:

"Министр индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан";

в Положении Совета по экспортной политике при Правительстве Республики Казахстан, утвержденном указанным распоряжением:

пункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:

- "4. Рабочим органом Совета является Министерство индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
 - 5. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.".

3. В распоряжении Премьер-Министра Республики Казахстан от 19 июня 2017 года № 79-р "О некоторых вопросах консультативно-совещательных органов при Правительстве Республики Казахстан":

в приложении 2 к указанному распоряжению:

в составе Комиссии по вопросам экспортного контроля:

строку "Министр по инвестициям и развитию Республики Казахстан председатель" изложить в следующей редакции:

"Министр индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан, председатель";

строку "первый вице-министр по инвестициям и развитию Республики Казахстан, заместитель председателя" изложить в следующей редакции:

"вице-министр индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан, заместитель председателя";

строку "заместитель председателя Комитета индустриального развития и промышленной безопасности Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан, секретарь" изложить следующей редакции:

"заместитель председателя Комитета индустриального развития и промышленной безопасности Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан, секретарь";

строку "вице-министр оборонной и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан" изложить в следующей редакции:

"вице-министр цифрового развития, оборонной и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан";

в Положении о Комиссии по вопросам экспортного контроля, утвержденном указанным распоряжением:

пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

- "3. Рабочим органом Комиссии является Министерство индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
 - 4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.".

Премьер-Министр Республики Казахстан

А.Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан